

DELIBERAZIONE N° 1016 del 07/11/2025

Struttura proponente: U.O.C. ACQUISIZIONE E GESTIONE BENI E SERVIZI		Proposta n. 837 del 24/10/2025									
Oggetto: Servizio di raccolta, trasporto e conferimento ad impianto di smaltimento di rifiuti speciali pericolosi e non pericolosi. Integrazione autorizzazione di spesa anno 2025 ai sensi del combinato disposto art. 106 c. 1 lett. b e c. 12 del Dlgs 50/2016											
L'estensore: Patrizia D'Erasmo Il presente provvedimento è composto da n. 6 pagine di cui n. 0 di allegati											
Parere del Direttore Amministrativo											
Paola Longo: Favorevole <i>Firma</i> Paola Longo <i>Data</i> 30/10/2025											
Parere del Direttore Sanitario											
Stefania Iannazzo: Favorevole <i>Firma</i> Stefania Iannazzo <i>Data</i> 30/10/2025											
Il Direttore Generale											
Narciso Mostarda <i>Firma</i> Narciso Mostarda <i>Data</i> 06/11/2025											
Compilato dalla U.O.C. Proponente											
Comporta impegno di spesa come da tabelle sottostanti: Ufficio Ordinante: DSSI99900SU002 UOC SERVIZIO INFERMIERISTICO E TECNICO AZIENDALE CIG: A00E1E5AD0 smaltimento rifiuti speciali pericolosi e non pericolosi											
<table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <thead> <tr> <th style="width: 55%;">Conto</th> <th style="width: 15%;">Importo</th> <th style="width: 10%;">Anno</th> <th style="width: 20%;">Note</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>502020109000 - SMALTIMENTO RIFIUTI SANITARI SPECIALI</td> <td style="text-align: right;">143.728,87</td> <td style="text-align: center;">2025</td> <td>di cui euro 81054,72 a recupero su conto 502020104000</td> </tr> </tbody> </table>				Conto	Importo	Anno	Note	502020109000 - SMALTIMENTO RIFIUTI SANITARI SPECIALI	143.728,87	2025	di cui euro 81054,72 a recupero su conto 502020104000
Conto	Importo	Anno	Note								
502020109000 - SMALTIMENTO RIFIUTI SANITARI SPECIALI	143.728,87	2025	di cui euro 81054,72 a recupero su conto 502020104000								
<i>Firma</i> Aleandro Munno <i>Data</i> 28/10/2025											

Recupero da Sub – Autorizzazioni non utilizzate o utilizzate solo in parte

Riferimento SUB : BABSL1/15

Anno di riferimento : 2025

Conto 1 da quale sottrarre l'importo	Importo
502020104000 - 502020104000 - MENSA - DIPENDENTI	81.054,72
Conto 2 al quale assegnare l'importo	Importo
502020109000 - 502020109000 - SMALTIMENTO RIFIUTI SANITARI SPECIALI	81.054,72

Firma Aleandro Munno

Data 28/10/2025

Il Dirigente e il Responsabile del procedimento

Con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell'istruttoria effettuata attestano che l'atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico

Firma del Responsabile del Procedimento Aleandro Munno

Data 28/10/2025

Firma del Dirigente Aleandro Munno

Data 28/10/2025

A cura della U.O.C. Contabilità e Bilancio

Non comporta scostamento Budget annuale

Sub. Autorizzazione n. 1-42/2025 SITA

Note DELIBERA 624/2024

Firma Gianfranco Ventura

Data 30/10/2025

DELIBERAZIONE N. DEL

Il Direttore della UOC Acquisizione e Gestione Beni e Servizi

- VISTA** la Legge Regionale n. 9/2004, istitutiva dell'Azienda Regionale per l'Emergenza Sanitaria ARES 118;
- VISTO** il D. Lvo 30 dicembre 1992, n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni;
- VISTO** L'Atto aziendale dell'Ares 118, adottato con deliberazione del Direttore Generale n. 2376 del 19.03.2025 ed approvato con Deliberazione della Giunta Regionale del Lazio del 27.03.2025, n. 176, pubblicata sul BURL n. 26 del 1.04.2025;
- PREMESSO**
- che con deliberazione n. 811/dg del 18.09.2023 si è preso atto della Convenzione stipulata dalla Direzione Regionale Centrale Acquisti con ECO Eridania Spa p.i. 03033240106 in RTI con Saste Servizio Ecologici Srl p.i. 01545930669, relativamente al servizio di raccolta, trasporto e conferimento ad impianto di rifiuti speciali pericolosi e non pericolosi, in esito dell'aggiudicazione della gara regionale con Determina G07531 del 31.05.2023 lotto 7 per la durata di 48 mesi;
- che con la su citata deliberazione veniva emesso Ordinativo di fornitura (contratto) così come aggiudicato per un importo complessivo di € 291.219,60 + Iva, per i CER 18.01.03 (rifiuti sanitari infettivi) e 20.03.07 (rifiuti ingombranti);
- che successivamente con le deliberazioni 1015/2023 e 456/2024 è stato necessario effettuare una integrazione di CER non previsti nel contratto originario ai sensi dell'art. 106 b.1 lett. b) per un totale di € 86.043,17;
- CONSIDERATO**
- che con nota prot. 5355/2025 e successiva nota esplicativa prot. 6838/2025, il Servizio infermieristico aziendale - SITA - ha chiesto di integrare la spesa per il 2025 di € 128.791,00 + Iva;
- che quanto sopra è stato motivato dal SITA nel seguente modo:
- aumento dei rifiuti ingombranti effettuati dopo i trasferimenti di varie sedi;
 - smaltimento di materiale informatico ed elettromedicale;
 - produzione di rifiuti speciali pericolosi a seguito dell'apertura di diverse sedi giubilari;

- alcuni smaltimenti non ordinari (taniche materiale disinfettante-pallet mascherine FP2);

RITENUTO

pertanto procedere all'integrazione di spesa (Sita 1-20-2025) ai sensi del combinato disposto art. 106 b. 1 lett. c) e comma 12 del Dlgs 50/2016, per una somma massima possibile di € 117.810,55;

di procedere altresì per la rimanente somma di € 10.980,45 (a concorrenza dell'importo richiesto di € 128.791,00 + Iva) alla eventuale anticipazione nell'ambito contrattuale di detta somma dall'impegno di spesa anno 2026;

Per tutto quanto esposto in narrativa si propone al Direttore Generale:

- di procedere all'integrazione di spesa di € 117.810,55 + iva (143.728,87 Iva inc.) per i motivi esposti in narrativa relativamente al servizio di raccolta, trasporto e conferimento ad impianto di rifiuti speciali pericolosi e non pericolosi affidato a seguito di gara regionale a Eco Eridania spa in RTI con Saste Servizio Ecologici srl, ai sensi del combinato disposto art. 106 b. 1 lett. c) e comma 12 del Dlgs 50/2016, a concorrenza della suddetta somma per il 2025;
- di procedere altresì per la rimanente somma di € 10.980,45 (a concorrenza dell'importo richiesto di € 128.791,00 + Iva) alla eventuale anticipazione nell'ambito contrattuale di detta somma dall'impegno di spesa anno 2026;

Si dichiara che il presente schema di deliberazione è stato proposto dal Direttore dell'UOC Acquisizione e Gestione Beni e Servizi il quale, consapevole delle disposizioni di cui al D. Lvo. 165/01 in tema di responsabilità dirigenziale, attesta che il presente provvedimento, a seguito dell'istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza è totalmente legittimo, utile e proficuo per il servizio pubblico ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art.1 della Legge n. 20/1994 e successive modifiche, nonché alla stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui all'art.1, primo comma, della legge n.241/90 come modificato dalla legge 15/05.

IL DIRETTORE UOC Acquisizione e Gestione Beni e Servizi

Dr. Aleandro Munno _____

Il Direttore Generale, con i poteri di cui alle Deliberazioni ARES 118 n. 1 del 1 luglio 2024, di presa d'atto del Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00105 del 27.06.2024 "Variazione della sede di assegnazione del Direttore Generale Narciso Mostarda in applicazione dell'art. 1 comma 4 del controllo di prestazione d'opera intellettuale firmato in data 29 ottobre 2021", vista la relazione contenuta nella presente proposta di delibera inoltrata dal Direttore della UOC Acquisizione Beni e Servizi;

VISTI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo f.f. e del Direttore Sanitario f.f.;

DELIBERA

per le motivazioni richiamate in premessa che si intendono integralmente riportate unitamente agli atti allegati:

- di procedere all'integrazione di spesa di € 117.810,55 + iva (143.728,87 Iva inc.) per i motivi esposti in narrativa relativamente al servizio di raccolta, trasporto e conferimento ad impianto di rifiuti speciali pericolosi e non pericolosi affidato a seguito di gara regionale a Eco Eridania spa in RTI con Saste Servizio Ecologici srl, ai sensi del combinato disposto art. 106 c. 1 lett. b) e comma 12 del Dlgs 50/2016, a concorrenza della suddetta somma per il 2025;
- di procedere altresì per la rimanente somma di € 10.980,45 (a concorrenza dell'importo richiesto di € 128.791,00 + Iva) alla eventuale anticipazione nell'ambito contrattuale di detta somma dall'impegno di spesa anno 2026;

La presente deliberazione è composta di n. pagine di cui n. in allegato.

Il presente atto è pubblicato nell'Albo dell'Azienda nel sito internet aziendale www.ares118.it per 15 giorni consecutivi, ai sensi della Legge Regionale n. 45/96.

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Narciso Mostarda

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Deliberazione N° **1016** del **07/11/2025**

*Si dichiara che, ai sensi dell'art. 31 L. R. Lazio 45/1996 e del combinato disposto degli artt. 32 L. 69/2009 e 12 L. R. Lazio 1/2011, la presente deliberazione è pubblicata in data **07/11/2025** sull'Albo pretorio, consultabile sul sito web istituzionale www.ares118.it, per rimanervi affissa 15 giorni consecutivi e contestualmente resa disponibile al Collegio Sindacale.*

Il direttore UOC Affari Generali (o suo sostituto)

Fulvia Casati

(Firmato digitalmente)